

Protokół Nr 31/23

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w dniu 15.12.2023 r.

Posiedzenie odbyło się w godz. 9⁰⁰ – 9³⁰ w budynku Urzędu Gminy w Nowym Dworze.

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – lista obecności w załączeniu do protokołu oraz Wójt - Pan Andrzej Humienny i Skarbnik - Pani Justyna Stasiulewicz.

Tematy posiedzenia:

- 1) Zapoznanie się z materiałami na obrady XLI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Nowy Dwór.
- 2) Wnioski komisji.

Ad. pkt 1-go.

Wspólne posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Stanisław Sobolewski. Nadmienił on, że w związku ze zbliżającą się sesją należy zaopiniować materiały.

W pierwszej kolejności Przewodniczący odczytał informację w sprawie postanowienia Komisarza Wyborczego w Suwałkach dotyczące wygaśnięcia mandatu radnego w okręgu wyborczym nr 4 z powodu śmierci p. Romana Bubienko.

Następnie komisje rozpoczęły dyskusję w sprawie wysokości stawek podatku rolnego i leśnego na 2024 r.

Przewodniczący Rady: Jest prośba, żeby te stawki przyjąć, mając na uwadze rozpoczęte inwestycje oraz te, które będą w przyszłym roku realizowane, żeby gmina mogła się dalej rozwijać. Jest taka propozycja. Co Państwo na to?

Wójt: Wszystkie gminy sąsiednie uchwałyły maksymalne stawki, nie wiem jak Dąbrowa.

Przewodniczący Rady: Trudna sytuacja, ale myślę, że trzeba ją podjąć.

Radny Ryszkiewicz: To jest zbyt dużo.

Radna Kulmaczewska: Żadne stanowisko nie jest pewne. Dziś jesteśmy radnymi, jutro nie, ale to co zrobimy ludziom, to ludzie widzą i będą wspominać. Ile pieniędzy zbierzemy, tyle dostaniemy. Nasza gmina jest biedna. Kto przyjeżdża jest zachwycony, ile tu się dzieje, ile inwestycji. Wg mnie nie ma zastanawiania się, zapominamy ile osób korzysta, ile jest dróg, ile różnych inwestycji. Decyzje Pana Wójta są popierane przez Radnych, czyli wspólnie razem współpracujemy.

Przewodniczący Rady: Proszę Państwa, ta sytuacja nie jest tylko u nas, to jest w całej Polsce.

Radny Możejko: Dlaczego nie można podnieść o połowę?

Skarbnik: Słuchajcie, jeżeli postanowicie, że obniżacie, to my tracimy na tym 2 razy, bo subwencja idzie do dołu.

Radny Ryszkiewicz: Tak nie może być. My nie ustalamy tego podatku na Urzędy, tylko dla ludzi. Kto ma więcej hektarów i klasa około IV, to dochodzą 2 raty.

Wójt: To się bierze z 11 kwartałów. Jeśli chce Pan obniżyć, to proszę powiedzieć z czego rezygnujemy.

Radny Ryszkiewicz: Ja nie będę mówił z czego rezygnujemy, ale nie taką kosmiczną stawkę.

Przewodniczący Rady: My nie podnosimy stawki, tylko ją akceptujemy.

Skarbnik: Jestem Skarbnikiem już 4 lata. Jak były tematy podnoszenia podatku, jeżeli były co roku drogi, żaden z Was nie protestował. Jeżeli mamy drogi, to znaczy, że mamy już wszystko? Nie możemy się dalej rozwijać? Jeżeli weźmiecie procent wyasfaltowanych dróg do powierzchni gminy, to jesteśmy w czołówce Polski - mała gmina.

Przewodniczący Rady: A kredyty zaciągnięte też trzeba spłacać.

Radny Drożdżewski: Po ostatniej Sesji sołtysi mówili podnosić. Mówili, że nie trzeba było nawet pytać, od razu podnosić.

Radny Możejko: Podnieść o połowę.

Skarbnik: To nam nic nie da. Pieniądze każdy daje do naszej gminy. Nie dajemy tego innym. Będziemy musieli zaciągać jeszcze większe kredyty niż są zaplanowane. A nikt tych kredytów nie chce, bo odsetki też trzeba płacić.

Radna Kulmaczewska: Skoro udało się pozyskać pieniądze, już takiej szansy nie będzie. A to co zrobimy, będzie potomnym.

Wójt: Teraz jak dobrze pójdzie, to będzie jedna inwestycja, ale na pewno takiego dofinansowania nie będzie. Zawsze trzeba było dokładać 50%.

Przewodniczący Rady: Pani Grażyno, jakie jest Pani zdanie na ten temat?

Radna Rutkowska: To jest trudny temat, ludzie podwyżek nie chcą, ale każdy jest świadomy, że wszystko drożeje.

Przewodniczący Rady: Proszę poszczególne komisje o przegłosowanie.

Poszczególne komisje przeszły do głosowania w sprawie wysokości stawek podatku rolnego i leśnego na 2024 r.:

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku rolnego i leśnego na 2024 r. w składzie: Drożdżejko Paweł-za.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku rolnego i leśnego na 2024 r. w składzie: Możejko Marcin – wstrzymał się od głosu, Bobryk Maria – wstrzymała się od głosu, Sobolewski Stanisław –za.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku rolnego i leśnego na 2024 r. w składzie: Rutkowska Grażyna Danuta- za, Rusiecki Kazimierz –za.

Komisja Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku rolnego i leśnego na 2024 r. w składzie: Kulmaczewska Krystyna-za, Szczurko Daniel-za, Ryszkiewicz Mirosław-wstrzymał się od głosu.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku rolnego i leśnego na 2024 r. w składzie: Andrukiewicz Piotr-wstrzymał się od głosu, Stasiulewicz Elżbieta- za, Gawrylik Przemysław-za.

Kolejnym punktem było przyjęcie budżetu gminy na 2024 rok:

- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Dwór na lata 2024-2037,
- w sprawie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok,
- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Wyjaśnień do ww. uchwał udzieliła Skarbnik Pani Justyna Stasiulewicz. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2024 rok.

Następnie poszczególne Komisje przeszły do głosowania nad budżetem.

Komisja Rewizyjna: Drożdżejko Paweł – za;

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Rutkowska Grażyna Danuta- za, Rusiecki Kazimierz – za;

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy: Możejko Marcin-za, Bobryk Maria - za, Sobolewski Stanisław - za;

Komisja Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych: Kulmaczewska Krystyna- za, Szczurko Daniel – za, Ryszkiewicz Mirosław – za;

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Gminy Andrukiewicz Piotr- za, Stasiulewicz Elżbieta- za, Gawrylik Przemysław- za.

Kolejnym punktem było omówienie projektów uchwał:

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
- określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
- ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Nowy Dwór,
- pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej.

Wyjaśnień do ww. projektów uchwał udzieliła Skarbnik - Pani Justyna Stasiulewicz.

Ad. pkt 2-go.

Wnioski komisji: brak.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

Joanna Giczán

Przewodniczył:

Stanisław Sobolewski